
 

 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
 

 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 001/2025 

  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORANGATU, no uso de suas atribuições 

legais, faz saber que: 

 

Considerando a conclusão dos trabalhos de realização do Concurso Público para 

provimento dos cargos do quadro de pessoal da Câmara Municipal de Porangatu – GO, 

regido pelo Edital de Abertura nº 01/2025, RESOLVE: 

  

Art. 1º. Homologar o resultado final do Concurso Público regido pelo Edital n.º 01/2025, cuja 

lista de aprovados e classificação final se encontra anexa a este ato. 

 

Art. 2º. A validade do concurso é de 2 (dois) anos, a contar da data de publicação deste 

Ato, podendo ser prorrogada por igual período, nos termos do edital. 

 

Art. 3º. Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4º. Publique-se no Diário Oficial da União, no mural da Câmara, no site institucional e 

nas redes sociais oficiais. 

 

Porangatu, 13 de novembro de 2025. 

 
 
 

JOSÉ UELITON DE MOURA DURÃO 
Presidente da Câmara Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua 05 s/n setor leste CEP: 76550-000 Fone (0xx62) 367-1675 Porangatu-Goiás 
Fax 0xx62 -3362-2891          E-MAIL – www.camarapgtu.com.br 

 



 

RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO 

DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORANGATU-GO 

EDITAL Nº 01/2025 
 

 

Cargo: VIGILANTE - ENSINO FUNDAMENTAL 
Negro (N) 

 

Candidato(a) Inscrição PO NF FJ CF Situação 

MARCUS VINICIUS FERREIRA SILVA 2529000938 85,00 85,00 Não 1 Aprovado 

JOÃO PAULO PEREIRA SAMPAIO 2529001158 80,00 80,00 Não 2 Cadastro Reserva 

WIGO DE SOUZA FERREIRA 2529002469 72,00 72,00 Não 3 Cadastro Reserva 

ALESSANDRO DOS SANTOS REGINO 2529002282 68,00 68,00 Não 4 Cadastro Reserva 

JHON PABLO BISPO DE SOUZA 2529000739 68,00 68,00 Não 5 Cadastro Reserva 

Total do Cargo: 5       
 
 

Cargo: VIGILANTE - ENSINO FUNDAMENTAL 
Ampla Concorrência (AC) 

 
Candidato(a) Inscrição PO NF FJ CF Situação 

FLAVIO AUGUSTO DA SILVA 2529000868 100,00 100,00 Não 1 Aprovado 

GUILHERME LOURENÇO MAURÍCIO 2529002281 94,00 94,00 Não 2 Aprovado 

GUILHERME CANDIDO DUTRA 2529002435 91,00 91,00 Não 3 Aprovado 

MARCUS VINICIUS FERREIRA SILVA 2529000938 85,00 85,00 Não 4 Cadastro Reserva 

VANESSA PRISSILA DE AZEVEDO 2529000971 85,00 85,00 Não 5 Cadastro Reserva 

HENRIQUE SBALCHEIRO PACHECO 2529002217 85,00 85,00 Não 6 Cadastro Reserva 

LEANDRO RODRIGUES DE SOUSA 2529000454 84,00 84,00 Não 7 Cadastro Reserva 

SIMONE GONÇALVES DE PAIVA DIAS 2529001581 82,00 82,00 Não 8 Cadastro Reserva 

VALDECI CARVALHO DE LIMA 2529002174 81,00 81,00 Não 9 Cadastro Reserva 

ELDER LOPES DE SOUSA 2529002401 81,00 81,00 Não 10 Cadastro Reserva 

TCHARLLYS ABRUNYS SANTOS FRANCO 2529001338 81,00 81,00 Não 11 Cadastro Reserva 

JOÃO PAULO PEREIRA SAMPAIO 2529001158 80,00 80,00 Não 12 Cadastro Reserva 

SEBASTIAO THALYS RODRIGUES ALENCAR 2529000387 80,00 80,00 Não 13 Cadastro Reserva 

Total do Cargo: 13       
 
 

Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - ENSINO FUNDAMENTAL 
Ampla Concorrência (AC) 

 
Candidato(a) Inscrição PO NF FJ CF Situação 

DIOVANA ELOISA RODRIGUES DO AMARAL 2529001495 90,00 90,00 Não 1 Aprovado 

VITORIA PEREIRA DOS REIS 2529002330 82,00 82,00 Não 2 Aprovado 

POLYANE REIS FERNANDES 2529000752 81,00 81,00 Não 3 Aprovado 

MARIA CLARA PEIXOTO DE OLIVEIRA 2529000694 81,00 81,00 Não 4 Cadastro Reserva 

ANY GABRIELLY DA SILVA 2529001488 81,00 81,00 Não 5 Cadastro Reserva 

WANESSA DE SOUSA MOREIRA 2529001592 79,00 79,00 Não 6 Cadastro Reserva 

EURIANE TELES FRANCO 2529001329 78,00 78,00 Não 7 Cadastro Reserva 

MANUELA NOGUEIRA CORTES 2529000722 78,00 78,00 Não 8 Cadastro Reserva 

FERNANDO DOS REIS FLORES 2529002448 75,00 75,00 Não 9 Cadastro Reserva 

VANESSA RODRIGUES DE SOUZA FERREIRA 2529000697 73,00 73,00 Não 10 Cadastro Reserva 

FRANCILENE ALVES DE OLIVEIRA 2529001924 72,00 72,00 Não 11 Cadastro Reserva 

EDILEUZA LOURENÇO GOMES 2529001077 71,00 71,00 Não 12 Cadastro Reserva 

ALESANDRA PEREIRA BATISTA 2529001736 71,00 71,00 Não 13 Cadastro Reserva 

KEILA GONÇALVES DOS SANTOS 2529000758 70,00 70,00 Não 14 Cadastro Reserva 

PALOMA PORFIRIO NOGUEIRA 2529000707 70,00 70,00 Não 15 Cadastro Reserva 

MARILZA DE OLIVEIRA 2529002201 69,00 69,00 Não 16 Cadastro Reserva 

Total do Cargo: 16       



Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - ENSINO FUNDAMENTAL 
Negro (N) 

 

Candidato(a) Inscrição PO NF FJ CF Situação 

EURIANE TELES FRANCO 2529001329 78,00 78,00 Não 1 Aprovado 

MANUELA NOGUEIRA CORTES 2529000722 78,00 78,00 Não 2 Cadastro Reserva 

PALOMA PORFIRIO NOGUEIRA 2529000707 70,00 70,00 Não 3 Cadastro Reserva 

Total do Cargo: 3       
 
 

Cargo: ASSISTENTE DE GESTÃO - ENSINO MEDIO 
Pessoa com Deficiência (PcD) 

 

Candidato(a) Inscrição PO NF FJ CF Situação 

 
CAMILA MOREIRA DA SILVA RODRIGUES SOUZA 

 
2529001554 

 
70,00 

 
70,00 

 
Não 

 
1 

 
Aprovado 

ARTHUR FERREIRA REZENDE 2529001603 60,00 60,00 Não 2 Cadastro Reserva 

Total do Cargo: 2       
 
 

Cargo: ASSISTENTE DE GESTÃO - ENSINO MEDIO 
Negro (N) 

 

Candidato(a) Inscrição PO NF FJ CF Situação 

RAFAEL BATISTA DE SOUZA 2529001750 80,00 80,00 Não 1 Aprovado 

ROSÁRIA MARTINS TEODORO 2529002185 76,00 76,00 Não 2 Cadastro Reserva 

ALTAIR DE OLIVEIRA MARTINS 2529000986 70,00 70,00 Não 3 Cadastro Reserva 

Total do Cargo: 3       
 
 

Cargo: ASSISTENTE DE GESTÃO - ENSINO MEDIO 
Ampla Concorrência (AC) 

 
Candidato(a) Inscrição PO NF FJ CF Situação 

ANA PAULA HENRIQUE FERREIRA 2529001428 88,00 88,00 Não 1 Aprovado 

MARIANA DO NASCIMENTO PEREIRA CHEMP 2529002229 88,00 88,00 Não 2 Aprovado 

GABRIEL MARTINS ROSA 2529001654 86,00 86,00 Não 3 Cadastro Reserva 

ELSON JUNIOR DA SILVA SENA 2529001266 86,00 86,00 Não 4 Cadastro Reserva 

NICOLLE MECENA DE SOUZA 2529001350 86,00 86,00 Não 5 Cadastro Reserva 

DÊNIA KÁSSIA AURELIANO DAL CASTEL 2529000315 84,00 84,00 Não 6 Cadastro Reserva 

CLISTINA CARVALHO DE ANDRADE 2529002070 82,00 82,00 Não 7 Cadastro Reserva 

TIAGO BORBA MELO 2529001383 82,00 82,00 Não 8 Cadastro Reserva 

GABRIELLY BATISTA LOPES 2529001584 82,00 82,00 Não 9 Cadastro Reserva 

WOSHINGTON RODRIGO DOS SANTOS FERREIRA 2529002117 80,00 80,00 Não 10 Cadastro Reserva 

AGELYS PONTES SILVA 2529001118 80,00 80,00 Não 11 Cadastro Reserva 

Total do Cargo: 11       
 
 

Cargo: MOTORISTA - ENSINO MEDIO 
Ampla Concorrência (AC) 

 

Candidato(a) Inscrição PO PP NF FJ CF Situação 

JUNIO CESAR CONCEIÇÃO DA ROCHA 2529002445 78,00 93,00 171,00 Não 1 Aprovado 

JÚLIO DIAS SILVEIRA 2529000471 68,00 90,75 158,80 Não 2 Aprovado 

MICHAEL VINICIOS APARECIDO GARCIA DE SOUZA 2529000795 66,00 92,00 158,00 Não 3 Cadastro Reserva 

LUIZ CARLOS PLACIDO SOBRINHO 2529002365 66,00 91,50 157,50 Não 4 Cadastro Reserva 

WILKER BRUNO MARTINS DO CARMO 2529002008 54,00 98,50 152,50 Não 5 Cadastro Reserva 

GESIEL FERREIRA LEMOS 2529001224 54,00 97,00 151,00 Não 6 Cadastro Reserva 

VICTOR GABRIEL CARVALHO MOREIRA PIMENTEL 2529000354 58,00 91,00 149,00 Não 7 Cadastro Reserva 

MAXSUEL FLORENCIO DE OLIVEIRA 2529001956 54,00 93,50 147,50 Não 8 Cadastro Reserva 

Total do Cargo: 8        



 
 

Cargo: ANALISTA DE CONTROLE INTERNO - ENSINO SUPERIOR 
Ampla Concorrência (AC) 

 
Candidato(a) Inscrição PO NF FJ CF Situação 

MARIVALDO MOREIRA DE SANTANA JUNIOR 2529002297 68,00 68,00 Não 1 Aprovado 

CICERO JUNIOR DE OLIVEIRA MATOS 2529001896 66,00 66,00 Não 2 Cadastro Reserva 

ELIENE ALVES DA SILVA 2529000766 65,00 65,00 Não 3 Cadastro Reserva 

Total do Cargo: 3       
 
 
 

Cargo: ANALISTA DE CONTROLE INTERNO -  ENSINO SUPERIOR 
Negros (N) 

 
Candidato(a) Inscrição PO NF FJ CF Situação 

CICERO JUNIOR DE OLIVEIRA MATOS 2529001896 66,00 66,00 Não 1 Cadastro Reserva 

ALTAIR DE OLIVEIRA MARTINS 2529000987 63,00 63,00 Não 2 Cadastro Reserva 

Total do Cargo: 2       
 
 


